MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL N. 043/2024 – UFSM/PROGRAD – PIBID

SELEÇÃO DE COORDENADOR/A INSTITUCIONAL
RESULTADO FINAL

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Coordenadorias
de Planejamento Acadêmico e de Desenvolvimento do Ensino –, torna público o Resultado Final
do Edital de Seleção de Coordenador/a Institucional para atuação no Programa Institucional
de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, regulamentado pela Portaria CAPES N. 90, de 25 de
março de 2024 e pelo Edital N. 10/2024.

CANDIDATA CLASSIFICADA

1. ELISIANE MACHADO LUNARDI – 10,0

Santa Maria, 25 de junho de 2024.

Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor de Graduação

Félix Alexandre Antunes Soares
Coordenador de Planejamento Acadêmico

Larissa Montagner Cervo

Coordenadora de Desenvolvimento do Ensino

http://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf